
平成 30 年７月２０日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

枚方市教育委員会 

 

地震発生時における学校の対応について（お知らせ） 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。 

この度の大阪北部地震及び平成 30年 7月豪雨により被災された皆様に心より

お見舞い申し上げます。 

この度、枚方市教育委員会といたしまして、大阪北部地震を受けて、震度５弱

以上の地震が発生した場合の対応についてまとめた「地震発生時における学校

の対応について」を策定しました。この内容をもとに、日頃から地震発生時の行

動、避難できる場所等について、お子様とご確認いただければ幸いです。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をいただきますよう、お願い

いたします。 

  


